[bookmark: _GoBack]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И С С И Я   П О   Э К О Л О Г И И

	ул. Кирова, д. 3, г. Новосибирск, 630007,
тел.: 8 (383) 296-54-33
E-mail: k_eko@zsnso.ru, e-mail: ecology_nso@mail.ru
http://www.zsnso.ru

	30 октября 2025 года

	12-15, малый зал

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии

Присутствовали:

Члены комиссии:                                 Биль Андрей Альбертович;
Воротников Данила Александрович;
Новоселов Виталий Валерьевич;
Сафаров Марат Мукомович;
Субботин Денис Викторович;
Терешкова Анна Васильевна;
Украинцева Дарья Александровна;
Умербаев Игорь Равильевич;
Фролов Ярослав Александрович;
Чернышов Денис Владимирович.

Референт комиссии:                            Макарцева Ольга Сергеевна

Приглашенные:
Диденко Ирина Валериевна – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

	1. О председательствующем на заседании комиссии
Предложение Субботина Д.В.
Избрать председательствующим на заседании комиссии Фролова Я.А. – члена комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 10; «против» – 0; «воздержался» – 0

	2. О повестке заседания комиссии
Доклад: Фролов Я.А.
РЕШИЛИ:
Повестку заседания комиссии утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 10; «против» – 0; «воздержался» – 0

	3. Об избрании председателя комиссии
Доклад: Фролов Я.А.
ВЫСТУПИЛИ: Диденко И.В.
РЕШИЛИ:
Избрать председателем комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии Конько Сергея Григорьевича – депутата от избирательного округа № 34.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 10; «против» – 0; «воздержался» – 0

	4. Об избрании заместителя (заместителей) председателя комиссии
Доклад: Фролов Я.А.
ВЫСТУПИЛИ: Субботин Д.В.
РЕШИЛИ:
Избрать заместителями председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии:
Воротникова Данилу Александровича – депутата от избирательного объединения Новосибирского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Фролова Ярослава Александровича – депутата от избирательного округа № 8.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 10; «против» – 0; «воздержался» – 0

	5. О депутатах, осуществляющих депутатскую деятельность в комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии на профессиональной основе
Доклад: Фролов Я.А.
РЕШИЛИ:
В комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии депутатскую деятельность на профессиональной основе осуществляют:
- председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии Конько Сергей Григорьевич;
- заместитель председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии Воротников Данила Александрович.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 10; «против» – 0; «воздержался» – 0

	6. О предложениях в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2026 год
Доклад: Фролов Я.А.
РЕШИЛИ:
рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области для включения в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2026 год следующие мероприятия комиссии:

	№п/п
	Наименование
	Ответственные
за исполнение
	Сроки исполнения

	1. 1
	Проведение заседаний комиссии (в том числе выездных)
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	Ежемесячно (первый четверг)
11 часов 00 минут

	1. 2
	Организация и проведение депутатских слушаний, совещаний, круглых столов, семинаров, конференций, рабочих групп, созданных комиссией
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	В течение года
(по мере необходимости)

	1. 3
	Прием граждан в комиссии
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	Еженедельно по средам

	1. 4
	Проведение выступлений в СМИ по направлениям деятельности комиссии
	Председатель, заместители председателя, члены комиссии
	В течение года

	1. 5
	Подготовка отчетов о деятельности комиссии
	Председатель и аппарат комиссии
	Полугодие, год

	ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 10; «против» – 0; «воздержался» – 0

Председательствующий	Я.А. Фролов
image1.wmf